
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ YÊN SƠN  

 
Số: 36/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Yên Sơn, ngày 27 tháng 01 năm 2026 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao biên chế cán bộ, công chức các cơ quan chuyên môn  

và tương đương; giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp  

công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã Yên Sơn năm 2026 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN SƠN KHÓA VI,  

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 613/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La về việc quyết định bên chế cán bộ, công chức 

trong cơ quan của chính quyền cấp tỉnh và tổng biên chế cán bộ, công chức của 

chính quyền địa phương cấp xã năm 2026; Nghị quyết số 614/NQ-HĐND ngày 

29 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La về việc quyết định tổng 

số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự 

nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1643/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc giao số lượng người làm việc trong đơn vị sự 

nghiệp công lập chưa tự đảm bảo chi thường xuyên của tỉnh Sơn La năm 2025; 

Quyết định số 2785/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sơn La về việc điều chỉnh giao số lượng người làm việc đối với các đơn 

vị sự nghiệp công lập tại quyết định số 1643/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 

2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Quyết định số 3402/QĐ-UBND ngày 30 tháng 

12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc giao biên chế cán bộ, 

công chức trong cơ quan hành chính cấp tỉnh và cán bộ, công chức của chính 

quyền địa phương cấp xã năm 2026; Quyết định số 3403/QĐ-UBND ngày 31 

tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc giao số lượng 

người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự đảm bảo chi thường 

xuyên của tỉnh Sơn La năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 2518/QĐ-SNV ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Sở Nội 

vụ Sơn La về việc điều động Chỉ huy trưởng, Ban Chỉ huy quân sự các xã, phường 

trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Yên Sơn tại Tờ trình số 15/Tr-UBND 

ngày 20 tháng 01 năm 2026. 



2 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Giao biên chế cán bộ, công chức các cơ quan chuyên môn và 

tương đương; giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc Ủy ban nhân dân xã Yên Sơn năm 2026. 

(Có phụ lục số 01, số 02 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định 

của pháp luật.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân xã và 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Yên Sơn khoá VI, 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp chuyên đề lần thứ sáu thông qua ngày 27 tháng 

01 năm 2026 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Lưu: VT, VHXH (Lâm....b). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Sang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Phụ lục 01 

GIAO BIÊN CHẾ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN 

VÀ TƯƠNG ĐƯƠNG THUỘC UBND XÃ YÊN SƠN NĂM 2026 

(Kèm theo Nghị quyết số: 36/NQ-HĐND ngày 27/01/2026  

của Hội đồng nhân dân xã Yên Sơn) 
 

STT Tên cơ quan, đơn vị 

Giao biên 

chế năm 

2025 

Ghi chú 

Tổng 35  

1 Văn phòng HĐND và UBND 16 

Đã bao gồm 03 biên 

chế của Ban chỉ huy 

quân sự xã 

2 Phòng Kinh tế 7 Điều chỉnh tăng 01 

biên chế so với 2025 

3 Phòng Văn hóa - Xã hội 6  

4 Trung tâm Phục vụ hành chính công  6 Điều chỉnh  giảm 01 

biên chế so với 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Phụ lục 02 

GIAO SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC TRONG CÁC ĐƠN VỊ  

SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP THUỘC UBND XÃ YÊN SƠN, NĂM 2026 

(Kèm theo Nghị quyết số: 36/NQ-HĐND ngày 27/01/2026  

của Hội đồng nhân dân xã Yên Sơn) 
 

STT Tên cơ quan, đơn vị 

Giao biên 

chế năm 

2025 

Ghi 

chú 

Tổng 276  

1 Trường mầm non Hoa Ban 39  

2 Trường mầm non Hoa Hồng 25  

3 Trường tiểu học Nà Cài 35  

4 Trường tiểu học Chiềng On 32  

5 Trường phổ thông dân tộc bán trú trung học cơ 

sở Chiềng On 

35  

6 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đông Bâu 44  

7 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Yên Sơn 44  

8 Trạm y tế 14  

9 Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:38:05+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thế Sang<sangnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:44:06+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN SƠN<hdnd.yenson@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-02-10T14:47:28+0700




